
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 23 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 23 agosto 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 129 del 5 agosto 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL’OCCUPAZIONE, 
EMIGRAZIONE - IMMIGRAZIONE - Pubblicazione delibera n. 23 della CRL del 26/07/04. 

 

IL DIRIGENTE 

omissis 
DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

• Di prendere atto della Delibera n. 23 della Commissione Regionale per il Lavoro della Campania, 
approvata nella riunione del 26/07/2004, il cui testo, allegato al presente Decreto, ne costituisce parte 
integrante; 

• Di trasmettere il presente Decreto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la sua integrale pubblicazione sul BURC; 

• Di incaricare il citato Settore di curarne altresì la pubblicazione sul sito internet della Regione 
Campania; 

• Di inviare, il presente Decreto, per quanto di competenza: 

- all’Assessora all’Istruzione e Formazione, Lavoro e Politiche Sociali; 

- al BURC per la pubblicazione; 

- all’A.G.C. n. 17. 

5 agosto 2004 

Il Dirigente del Settore 
dr. Massimo Angrisano 

 
 

 
Delibera C.R.L. N° 23 del 26/07/2004 
 
Oggetto: Differimento termine graduatoria disabili Legge 68/99. 

 
 

L’Assessora Adriana Buffardi 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Politiche del Lavoro, nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore,in uno con l’esame del Coordinatore dell’A.G.C., ai 
sensi della Legge 23 dicembre 1998, n. 448; 

   
VISTI 

• la Legge 68/99, art. 8; 
• il D. Lgs 181/2000; 
• il D.P.R. n.333 del 10/10/2000, art. 9; 
• la L.R. 14/98; 
• il D.P.G.R.C.  n. 2516 del 21/11/02, pubblicato sul BURC n. 67 del 17/12/2002; 
• la circolare del M.L.P.S. n. 76 del 24/11/99; 
• la circolare del M.L.P.S n. 4 del 17/1/2000; 
• la decisione della C.R.L. nella seduta del 22/12/03 

 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 23 agosto 2004 2 / 2 

PREMESSO 
• che sono trasferite alle Province i compiti in materia di tenuta ed aggiornamento degli elenchi 

degli appartenenti alle categorie protette, e, di  conseguenza, la titolarità delle procedure di 
iscrizione nei predetti elenchi; 

 
CONSIDERATO 

• che le Province di Avellino e Benevento hanno rappresentato rispettivamente con note prott. nn. 
4879 del 9/7/04 e 20489 del 10/6/04 che per le problematiche insorte, in particolare, nella fase 
di convocazione dei soggetti disabili ai fini dei colloqui con gli stessi per la raccolta dei dati utili 
per la compilazione della graduatoria, necessita di ulteriore tempo per il completamento delle 
operazioni  e quindi di uno slittamento del termine di pubblicazione della graduatoria indicato da 
Avellino e Benevento ad ottobre c.a., alle quali si è associata, successivamente, anche la 
Provincia di Napoli con nota prot. n. 8672 del 12/7/04 per motivazioni analoghe; 

• che la Provincia di Caserta con nota prot. n. 4057 del 21/6/04 ha evidenziato difficoltà operative 
al rispetto del termine previsto di approvazione della graduatoria connesse alle incombenze ed 
all’esiguità del personale, chiedendo un ulteriore differimento al 31/12/04; 

• che, altresì, la Provincia di Salerno con nota prot.n. 7660 del 14/7/04 nel rappresentare delle 
criticità insorte sia a causa di una carenza di informazione mirata e capillare nei confronti 
dell’utenza riferita alla modifica dei criteri di punteggio per la formazione della graduatoria che 
alla mancata predisposizione nel software applicativo di alcuni campi riferiti a situazioni 
soggettive dei disabili che hanno rilevanza per l’attribuzione del punteggio, avanzava richiesta di 
slittamento dei tempi previsti per il varo della graduatoria; 

• che per uniformità sul territorio regionale si ravvisa l’opportunità che sia il termine di 
approvazione della graduatoria a differirsi, per tutte le Province della Campania, al 31/12/04;    

 
 
TENUTO CONTO 

• che le funzioni e i compiti in materia di mercato del lavoro sono attribuiti alla Commissione 
Regionale per il Lavoro in attuazione delle disposizioni del D.Lgs. n. 469/97, della L.R. n. 14/98 
nonché del D.P.C.M. 9 ottobre 1998; 

 
DELIBERA 

 
Articolo unico  

 
 Il termine del 31 dicembre 2003 per la formazione della graduatoria dei disabili di cui al 2° comma 
dell’ art. 3 della delibera CRL n. 17 del 27/11/2002, già rinviato al 30 giugno 2004, è ulteriormente 
differito al 31/12/04. 
 
 
 
 Il Segretario  La Presidente 
 Michelina DEL PRINCIPE  Adriana BUFFARDI  
   


